ДОГОВОР №____
на медицинское обслуживание детей

г. Рубцовск О У 2021 г

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№50 «Росточек», в лице заведующего Озеровой Анны Савельевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Краевое государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская больница, г. Рубцовск» в лице
главного врача Панова Олега Васильевича, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» обязуется предоставить на безвозмездной основе нежилое помещение с

соответствующими условиями для работы медицинских работников в соответствии с требованиями
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020
г. №28 «Об утверждении СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а «Исполнитель»
обязуется на безвозмездной основе обеспечить медицинское обслуживание детей в соответствии с
условиями настоящего договора и отвечающие требованиям к методам диагностики, профилактики
и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации.

1.2. Медицинское обслуживание детей осуществляется штатными работниками
«Исполнителя» в соответствии с согласованным графиком.

1.3. «Заказчик» обязуется предоставить на безвозмездной основе «Исполнителю» нежилое
помещение с соответствующими условиями для работы медицинских работников, расположенное
по адресу: г. Рубцовск, ул. Мира, 4 в количестве 4/______ комнат общей площадью кв.
метров.

1.4. Правообладателем предоставляемого нежилого помещения является:
«Заказчик»; Вид права: свидетельство о государственной
регистрации права: серия 22 Л 6 № от _ /5 /ZxW/ г.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Заказчик» обязан: ,

• предоставить помещение, оборудованное под кабинеты для оказания медицинской помощи и
проведения иммунопрофилактики, оснащенное согласно санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам (СанПиН 2.4.3648-20) и противопожарным требованиям;

• производить сбор необходимых документов для проведения лицензирования медицинской
деятельности и др. документов;

• обеспечить надлежащее санитарно-эпидемиологическое состояние медицинских кабинетов для
получения положительного санитарно-эпидемиологического заключения; обеспечить
надлежащее противопожарное состояние медицинских кабинетов; согласовать с «Исполнителем»
график медицинского обслуживания обучающихся; обеспечить соответствие табеля оснащения
кабинета действующим санитарным требованиям. Осуществлять производственный контроль,
оплату коммунальных платежей, ремонт и уборку медицинских кабинетов.

• проводить поверку медицинского оборудования;
• обеспечить медицинский пункт канцелярскими товарами;
• обеспечить доступ к сети интернет для занесения медицинской информации в

автоматизированную рабочую систему (АРМ Поликлиника);
• отстранять больных детей от посещения детского сада и направлять их в медицинский

кабинет;
• оказывать содействие «Исполнителю» в получении согласия родителей (законных

представителей) на оказание медицинских услуг обучающимся, а также согласия родителей
(законных представителей) на обработку персональных данных детей;

• совместно с медицинскими работниками «Исполнителя» осуществлять письменный опрос
родителей на проведение профилактических прививок и оказывать содействие проведению
профилактических осмотров в детском саду;

• осуществлять прием детей с наличием медицинской документации (ф. 63, ф. 26, сертификат
профилактических прививок);

• оказывать содействие в размещении санбюллетеней для массового ознакомления родителей.
2.2. «Заказчик» имеет право:

• проверять ход и качество медицинского обслуживания детей, не вмешиваясь, в деятельность

«Исполнителя», контролировать целевое использование предоставленных помещений для
медицинского обслуживания.

2.3. «Исполнитель» обязан:
• согласовать с «Заказчиком» график медицинского обслуживания детей;
• обеспечить постоянное медицинское обслуживание детей;
• обеспечить сохранение в образовательном учреждении медицинского кабинета по

территориальному принципу для организации медицинского обслуживания детей;
• закрепить для обслуживания детей за медицинским кабинетом «Заказчика» медицинского

работника.
2.4. «Исполнитель» имеет право:
Получать информацию, необходимую для осуществления медицинского обслуживания

обучающих.
3. Ответственность Сторон

3.1. В случаи неисполнения обязательств, принятых по условиям настоящего договора
Стороны несут ответственность в соответствии с действующими законодательством Российской
Федерации.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру, для каждой из Сторон, вступает в силу с момента его
подписания Сторонами, скрепления печатями и действует неопределенный срок.

Стороны вправе изменить условия настоящего договора путем заключения дополнительного
соглашения в письменном виде, подписанного уполномоченными представителями Сторон и
скрепленного печатями.

4.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему договору, освобождается ответственности, в случаи наступления обстоятельств
непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением наводнения, пожаров,
предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны органов
государственной власти Российской Федерации или Алтайского края, каких либо других
ограничений, оказывающих влияние на выполнение сторонами обязательств по настоящему
соглашению, если они значительно влияют на срок исполнения обязательств, принятых по
настоящему соглашению.

Адреса банковские реквизиты и подписи Сторон

МБДОУ «Детский сад №50 «Росточек»

658201, г. Рубцовск, ул. Мира, 4
Банковские реквизиты:
Получатель: КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ,
НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РУБЦОВСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ (МБДОУ «Детский сад №50
"РОСТОЧЕК" Л/С 20176Ц94320)

ИНН 2209010420 КП П 220901001
Казначейский счет: 03234643017160001700
Банковский счет: 40102810045370000009
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИ//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул
БИК 010173001
ОКТМО 01716000
тел.: 2 22 01; E-mail: rostochekl981@mail.ru

КГБУЗ «Детская городская больница, г.Рубцовск»

Юридический и почтовый адрес:
658213, г. Рубцовск, Алтайский край,
ул. Краснознаменская, 108
ИНН: 2209019590, КПП: 220901001
ОГРН 1022200804218
Казначейский счет 03224643010000001700 в ОТДЕЛЕНИЕ
БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому краю,
г. Барнаул
Банковский счет (ЕКС) 40102810045370000009
БИК 010173001 л/с 20176У33610
Тел. 96-483
E-mail: dgb69@mail.ru

А. С. Озерова

mailto:rostochekl981@mail.ru
mailto:dgb69@mail.ru